INDICAÇÃO nº 795/2020

Súmula: - Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize uma operação tapa buraco na rua Serra do Tabatinga, altura do número 149, Jardim Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e providencie uma operação tapa buraco na rua Serra do Tabatinga, altura do número 149, Jardim Rosemary, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

           Venho através deste, solicitar a esta competente secretaria que realize a benfeitoria supracitada. Segundo moradores, o buraco citado neste documento está causando prejuízo aos que precisam utilizar a via, principalmente veículos automotores, que muitas vezes podem sofrer danos devido ao problema.
		Sendo assim, levando em consideração a grande movimentação de pedestres, principalmente crianças, é necessário que seja realizado o serviço.
		Sem mais para o momento, peço a inclusão do pedido no cronograma de obras.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de fevereiro de 2020.

          Anderson Cavanha
(Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[bookmark: _GoBack]